

Holdingselskabet Ridehusvej ApS

Ridehusvej 14, 2820 Gentofte

CVR-nr. 31 74 54 97

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019

Dirigent:

.....
Connie Pedersen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Holdingselskabet Ridehusvej ApS
Adresse, postnr. By	c/o Viggo Nedergaard Jensen Ridehusvej 14 2820 Gentofte
CVR-nr.	31 74 54 97
Stiftet	24. august 2008
Hjemstedskommune	Gentofte
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Connie Pedersen, formand Ulla Nedergaard Pedersen Eva Nedergaard Pedersen Viggo Nedergaard Jensen
Direktion	Viggo Nedergaard Jensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuhs Vej 4, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive investeringsvirksomhed.

Udviklingen i økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2018 udgør i alt 4.397 t.kr. (2017: 6.095 t.kr.), der primært er relateret til positivt nettoafkast af selskabets investeringer i porteføljevirkomheder. Resultatet anses for tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør 25.924 t.kr. pr. 31. december 2018 (31. december 2017: 21.527 t.kr.). Foreslået udbytte for regnskabsåret udgør 8.000 t.kr. (2017: 0 t.kr.).

Selskabets resthæftelser som kommanditist og investor pr. 31. december 2018 fremgår af note 10.

Selskabets moderselskab har tilkendegivet at ville stille kapital til rådighed for selskabets videre drift ved alene at ville kræve indfrielse af anfordringslån i det omfang, selskabet har likviditet hertil, og således selskabet kan opfylde afgivne investeringstilsagn.

Risici ved måling af kapitalandele

Som følge af porteføljevirkomheders vedtægter og deltagelse i særlige investeringsaftaler påhviler der en række restriktioner og forpligtelser i relation til udlodning af udbytte m.v. fra disse virksomheder. Værdien af kapitalandelene er således indregnet med den andel af selskabets skønnede værdi, som ledelsen har vurderet tilfalder Holdingselskabet Ridehusvej ApS pr. balancedagen, idet det skal fremhæves, at opgørelsen af denne andel er behæftet med en række skøn og usikkerheder, hvilket kan medføre væsentlige fremtidige ændringer heri.

Selskabets porteføljevirkomheder er mindre, unoterede selskaber, hvilket naturligt fører til usikkerhed ved værdiansættelsen. De indregnede dagsværdier er baseret på reviderede årsregnskaber eller modtaget investorrapportering for de underliggende kapitalandele, hvori nettoaktiverne enten måles til dagsværdi eller svarer til dagsværdi i henhold til indgåede aftaler. Det er ledelsens vurdering, at målingen ultimo 2018 er velfunderet og baseret på rimelige og realistiske forudsætninger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der vurderes at have væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Selskabets resultat for 2019 er afhængigt af udviklingen i selskabets kapitalandele samt afkast af værdipapirer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2018	2017
2	Resultat m.v. af kapitalandele i associerede virksomheder	126	-22
3	Værdiregulering af kapitalandele i porteføljevirkomheder	-7.223	5.216
	Modtagne udbytter fra porteføljevirkomheder	14.105	389
4	Afkast af værdipapirer	-2.312	1.089
5	Andre eksterne omkostninger	-56	-63
	Resultat før finansielle poster m.v.	4.640	6.609
	Finansielle indtægter	48	10
6	Finansielle omkostninger	-291	-319
	Ordinært resultat før skat	4.397	6.300
7	Skat af årets resultat	0	-205
	Årets resultat	4.397	6.095
	Forslag til resultatdisponering		
	Udbytte for regnskabsåret	8.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	69	0
	Overført resultat	-3.672	6.095
		4.397	6.095

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	309	183
3	Kapitalandele i porteføljevirkomheder	20.773	24.478
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.082</u>	<u>24.661</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	136	614
	Tilgodehavender i alt	<u>136</u>	<u>614</u>
	Værdipapirer	<u>9.806</u>	<u>11.340</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.188</u>	<u>4.896</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>25.130</u>	<u>16.850</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>46.212</u></u>	<u><u>41.511</u></u>
	PASSIVER		
8	Egenkapital		
	Anpartskapital	125	125
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	69	0
	Overført resultat	17.730	21.402
	Foreslået udbytte	8.000	0
	Egenkapital i alt	<u>25.924</u>	<u>21.527</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Gæld til tilknyttede virksomheder	19.617	19.327
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	645	642
	Anden gæld	26	15
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.288</u>	<u>19.984</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>46.212</u></u>	<u><u>41.511</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
10 Eventualposter m.v.
11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Holdingselskabet Ridehusvej ApS for perioden 1. januar - 31. december 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

For at opnå et retvisende billede af selskabets investeringsaktivitet er resultatopgørelsens præsentationsform tilpasset i forhold til årsregnskabslovens skemakrav, således at resultat m.v. af kapitalandele i associerede virksomheder samt værdiregulering af kapitalandele i porteføljevirkomheder samt modtaget udbytte fra porteføljevirkomheder og afkast af værdipapirer præsenteres som en del af den primære drift.

Ved virksomhedssammenslutninger, herunder fusioner, hvor deltagerne er under modervirksomhedens kontrol, anvendes sammenlægningsmetoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført den første dag i det regnskabsår, hvor transaktionen finder sted. De sammenlagte virksomheders aktiver og forpligtelser sammenlægges som udgangspunkt til regnskabsmæssige værdier og der foretages tilpasning af sammenligningstal. Der korrigeres for eventuelle forskelle i anvendt regnskabspraksis.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder indeholder de forholdsmæssige andele af resultat efter skat i disse virksomheder.

Værdiregulering af kapitalandele i porteføljevirkomheder

Realiserede og urealiserede værdireguleringer af kapitalandele i porteføljevirkomheder indregnes i en særskilt resultatpost.

Modtagne udbytter fra porteføljevirkomheder

Udbytte indregnes på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Afkast af værdipapirer

Afkast af værdipapirer indeholder renter, udbytter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, der er omsætningsaktiver (handelsbeholdning).

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt bankgebyrer og lignende omkostninger samt valutakursreguleringer vedrørende tilgodehavender og gæld i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet Holdingselskabet af 1998 A/S og de øvrige danske koncernselskaber. Årets skat, som består af årets aktuelle skat og skat vedrørende tidligere år, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Selskabet indgår i acontoskatteordningen. Tillæg, fradrag og godtgørelser vedrørende skattebetalingen indgår i finansielle indtægter og omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder værdiansættes efter den indre værdis metode til den forholds- mæssigt ejede andel af virksomhedens egenkapital.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Kapitalandele i porteføljevirkomheder måles til dagsværdi. Henset til de tilstedeværende værdier i de pågældende virksomheder tager fastsættelse af dagsværdi udgangspunkt i selskabets andel af porteføl- jevirkomhederne. Såfremt en pålidelig dagsværdi ikke kan identificeres, sker alternativt måling til kost- pris med fradrag af eventuelle nedskrivninger. Ved fastlæggelse af dagsværdi af kapitalandele i porteføl- jevirkomheder tages endvidere højde for aftalemæssige bestemmelser omkring udlodning af udbytte m.v.

Andre værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver (handelsbeholdning), måles til dags- værdi på balancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af for- ventede tab.

Egenkapital - udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general- forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og gæld til tilknyttede virksomheder, indreg- nes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktions- omkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto- skatter.

Der afsættes ikke udskudt skat vedrørende kapitalandele, der forventes realiseret uden avancebeskat- ning. For øvrige kapitalandele afsættes udskudt skat med den forventede effektive skatteprocent, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi de forventes realiseret til.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.

	2018	2017
Kostpris 1. januar	240	203
Tilgang	0	37
Kostpris 31. december	240	240
Reguleringer 1. januar	-57	-35
Andel af årets resultat m.v.	126	-22
Reguleringer 31. december	69	-57
Regnskabsmæssig værdi 31. december	309	183

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Associerede virksomheder		
Kärnan Invest ApS	København	33 %

3 Kapitalandele i porteføljevirkosomheder t.kr.

	2018	2017
Kostpris 1. januar	13.104	10.832
Tilgang	6.422	2.809
Afgang	-698	-537
Kostpris 31. december	18.828	13.104
Værdireguleringer 1. januar	11.374	7.571
Årets værdireguleringer	-7.223	5.216
Afgang	-2.206	-1.413
Værdireguleringer 31. december	1.945	11.374
Regnskabsmæssig værdi 31. december	20.773	24.478

Risici ved måling af kapitalandele i porteføljevirkosomheder

Idet porteføljevirkosomhederne er noterede selskaber, er fastsættelse af dagsværdi forbundet med usikkerhed. De indregnede dagsværdier er baseret på reviderede årsregnskaber eller modtaget investorråportering for de underliggende kapitalandele, hvori nettoaktiverne enten måles til dagsværdi eller svarer til dagsværdi i henhold til indgåede aftaler.

Som følge af porteføljevirkosomheders vedtægter og deltagelse i særlige investeringsaftaler påhviler der en række restriktioner og forpligtelser i relation til udlodning af udbytte m.v. Der er således indregnet den andel af selskabets dagsværdi, som ledelsen har vurderet tilfalder Holdingselskabet Ridehusvej ApS pr. balancedagen, idet det skal fremhæves, at opgørelsen af denne andel er behæftet med en række skøn og usikkerheder, hvilket kan medføre væsentlige fremtidige ændringer heri.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Afkast af værdipapirer					
t.kr.			<u>2018</u>	<u>2017</u>	
Kursreguleringer af værdipapirer			-2.519	925	
Udbytter, værdipapirer			261	221	
			<u>-2.258</u>	<u>1.146</u>	
Omkostninger			-54	-57	
			<u>-2.312</u>	<u>1.089</u>	
5 Andre eksterne omkostninger					
Der har ikke været udbetalt vederlag til selskabets direktion og bestyrelse i regnskabsåret (2017: 0 kr.). Ud over selskabets direktion er der ingen ansatte i selskabet.					
6 Finansielle omkostninger					
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder			289	285	
Øvrige finansielle omkostninger			2	34	
			<u>291</u>	<u>319</u>	
7 Skat af årets resultat					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst (sambeskatningsbidrag)			0	235	
Regulering til tidligere år			0	-30	
			<u>0</u>	<u>205</u>	
8 Egenkapital					
		Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdi- metode			
t.kr.	Anparts- kapital	værdi- metode	Overført resultat	Forslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125	0	15.307	500	15.932
Udbetalt udbytte	0	0	0	-500	-500
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	6.095	0	6.095
Egenkapital 1. januar 2018	<u>125</u>	<u>0</u>	<u>21.402</u>	<u>0</u>	<u>21.527</u>
Overført jf. resultatdisponering	0	69	-3.672	8.000	4.397
Egenkapital 31. december 2018	<u>125</u>	<u>69</u>	<u>17.730</u>	<u>8.000</u>	<u>25.924</u>

Anpartskapitalen er fordelt på anparter på 1 kr. og multipla heraf og er uændret siden stiftelsen. Anpartskapitalen er opdelt i en A-anpartskapital på 12.500 kr. og en B-anpartskapital på 112.500 kr. med forskellige stemmerettigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Gæld til tilknyttede virksomheder

Moderselskabet har tilkendegivet alene at ville kræve indfrielse af anfordringslån i det omfang, selskabet har likviditet hertil, og således selskabet kan opfylde afgivne investeringstilsagn.

10 Eventualposter m.v.

Som følge af kapitalandele deltagelse i investeringsaftaler kan selskabet under visse omstændigheder være forpligtet til at tilføre yderligere kapital til disse virksomheder.

Selskabet hæfter som kommanditist i NKB Infrastructure K/S og NKB Infrastructure II K/S med op til 7.370 t.kr. Resthæftelsen pr. 31. december 2018 udgør 1.133 t.kr. (31. december 2017: 1.289 t.kr.).

Selskabet hæfter endvidere som kommanditist i Frontier Energy II Alpha K/S med op til 6.519 t.kr. Resthæftelsen pr. 31. december 2018 udgør 4.140 t.kr.

Selskabet har afgivet investeringstilsagn overfor Kapitalforeningen Nykredit Private Banking Elite med op til 5.733 t.kr. Resthæftelsen pr. 31. december 2018 udgør 2.912 t.kr. (31. december 2017: 4.161 t.kr.)

Kapitalandele i porteføljevirkomheder med værdi på 7.214 t.kr. (31. december 2017: 4.952 t.kr.) er pantsat til sikkerhed for kreditfacilitet, der pr. 31. december 2018 er udnyttet med 0 t.kr. (31. december 2017: 0 t.kr.). En eventuel udnyttelse af kreditfaciliteten skal afvikles med modtagne udlodninger fra porteføljevirkomheden dog med seneste indfrielse pr. 31. december 2022.

Selskabets øvrige resthæftelser som investor overfor porteføljevirkomheder udgør 520 t.kr. pr. 31. december 2018.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

11 Nærtstående parter

Selskabets moderselskab, Holdingselskabet af 1998 A/S, Gentofte, udøver bestemmende indflydelse.

Nærtstående parter omfatter ud over ledelsen også moderselskabets aktionærer, bestyrelse og direktion.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Viggo Nedergaard Jensen

Direktion

På vegne af: Holdingselskabet Ridehusvej ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-618423618542
IP: 87.49.xxx.xxx
2019-05-31 14:48:44Z

NEM ID 

Connie Lilian Pedersen

Dirigent

På vegne af: Holdingselskabet Ridehusvej ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-250084898169
IP: 87.49.xxx.xxx
2019-05-31 17:44:08Z

NEM ID 

Connie Lilian Pedersen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Holdingselskabet Ridehusvej ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-250084898169
IP: 87.49.xxx.xxx
2019-05-31 17:44:08Z

NEM ID 

Viggo Nedergaard Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Holdingselskabet Ridehusvej ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-618423618542
IP: 87.49.xxx.xxx
2019-05-31 17:59:12Z

NEM ID 

Eva Nedergaard Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Holdingselskabet Ridehusvej ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-727221871509
IP: 187.189.xxx.xxx
2019-05-31 19:46:02Z

NEM ID 

Ulla Nedergård Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Holdingselskabet Ridehusvej ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-163931257615
IP: 62.199.xxx.xxx
2019-06-01 17:38:40Z

NEM ID 

Torben Poul Bender

Statsautoriseret revisor

På vegne af: ERNST & YOUNG P/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-361699728592
IP: 62.66.xxx.xxx
2019-06-01 20:03:42Z

NEM ID 

Jens Thordahl Noehr

Statsautoriseret revisor

På vegne af: ERNST & YOUNG P/S
Serienummer: CVR:30700228-RID:1268040410146
IP: 83.95.xxx.xxx
2019-06-02 22:16:27Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>